Infrascripta relacionem fecerunt venerabiles Anthonius de Fornells, canonicus, et Petrus Iserni, beneficiatus in sede Barchinone, comissioni per reverendum dominum episcopum Barchinone, assignati ad videndum reparacionem necessariam fieri in hospicio rectorie ecclesie santi Andree de Palomario, diocesis Barchinone, quod hospicium, ut dicitur, ruinam minabatur culpa venerabilis Raymundi Ianuarii, quondam predecessoris illius, qui nunc ipsius rector existit, et illaque in dicto hospicio reparanda existint, et quantitates pecunia que ad faciendum ipsius reparacione sunt necessarie sunt hec que sequitur et iuxta relacionem que relato super facta per modum sequentem.

Unde nos Anthonius de Fornellis, et Petrus Iserni, predicti, cum humili et debita reverencia recipientes comissiones predictam adiunctis nobis discretis Bernardo Roqua et Bernardus Moragues, magistris in hoc usquem spertis personaliter accesimus ad dictum hospicium, die prima mensis iunii anni eiusdem, et recepto iuramento in manibus nostris ad eisdem magistic et oculis propriis, omnes reparaciones ipsi et nos subicientes in veritate reperunt vobis aprobantibus, quem reparaciones infrascripti in dicto hospicio sunt necessariem :

Primerament, atrobam que en lo front del alberch, fa a reparar la cantonada devés sol ponent, ab fonamens qui són del dit front. Pot costar estimat per los mestresx. lliures
Item, hatrobam lo forn qui és après en la casa, en la qual ha moltes reparacions necessàries, stimades per los dits mestresxxx. lliures
Item, atrobam, dins lo portal, lo sostre de la entrada qui fa fer de nou, stimatii. lliures
Item, atrobam lo sostre de .i. ^a . casa primera en la entrada a mà esquerra, qui fa a reparar, stimat ab reparament de les peretsv. lliures
Item, hatrobam que .i. ^a . casa primera de la entrada a mà esquerra .i. ^a . biga trencada, e alcuna reparació en les perets, stimatiii. lliures, .vi. sous
Item, atrobam la primera casa del celler, hon stan los cups, .ii. ^{es} . biges trencades, a raó de .xv. sous, ab posar, fou stimatii. lliures, .x. sous
Item, dins lo celler ,hahun stan les bótes, trobam .i. ^a . bigua trancada, e reparació de la peret del dit celler, stimat.iii. lliures, .v. sous
Item, hatrobam dins lo receller, qui són .ii. ^a . cases, que ha mester .i. sostre e cantons, e peu de tàpies, stimadesv. lliures, .x. sous
Item, hatrobam dins la casa del pos (?) ab .i. corral que fan a sotspedrar les perets, stimadesx. lliures
Item, atrobam en les rereables, .iii. bigues trencades, e les perets qui fan a refferir, stimatii. lliures, .iiii. sous
Item, atrobam les perets de la privada e de la cambra principal qui fan a reparar ab aquela cambra del vicari, stimatvi. lliures
Item, atrobam que avia mester reparació en les perets foranes del alberch devés sol ixent, stimatiii. lliures
Item, atrobam que les perets del ort o tàpies fan a reparar e posar bruch, fon stimatiii. lliures, .x. sous
Item, atrobam en los porxos .iii. bigues e reparació del sostre, stimatiii. lliures, .iiii. sous